ego:

Part: Pronoun; Case: Nominative; Number: Singular; Gender: Common;
I;

Súscipe, sancte Pater, : quam ego indignus fámulus tuus offero tibi Deo meo vivo et vero (which I, thine unworthy servant, offer unto Thee, my living and true God)

Lavábo, : Ego autem in innocéntia mea ingrèssus sum: rédime me, et miserére mei (But I have walked in innocencè redeem me, and have mercy on me)

Percéptio Córporis tui, : Percéptio Córporis tui, Dómine Jesu Christe, quod ego indignus súmerè præsumo, non mihi provéniat in iudicium et condemnatiónem (Let not the partaking of Thy Body, O Lord Jesus Christ, which I, unworthy, presume to receive, turn to my judgement and condemnation)

eia:

Part: Interjection;
come on! quick!;

Salve Regína, : Eia ergo, Advocatá nostra, illos tuos misericórdes óculos ad nos convérte. Et Jesum, benedictum fructum ventris tui, nobis, post hoc exilium, osténde (Turn then, most gracious Advocate, thine eyes of mercy towards us. And after this our exile, show unto us the blessed Fruit of thy womb, Jesus)

ejus:

Part: Pronoun; Case: Genitive; Number: Singular; Gender: None;

[of] him; [of] his; [of] the same;

Deus, qui humanæ substantiæ, : ejus divinitatis esse consortes (we may be made partakers of His Divinity)

Communicantes, : sed et beati Joseph, ejusdem Virginis Sponsi (as also of blessed Joseph, her Spouse)

Unde et memores, : ejusdem Christi Filii tui, Domini nostri, tam beatæ passionis (the blessed Passion of the same Christ, Thy Son, Our Lord)

Evangélii secundum Joannem, : his, qui credunt in nomine ejus (to them that believe in His Name)

Evangélii secundum Joannem, : et vidimus glóriam ejus, glóriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis (and we saw His glory, the glory as it were of the only-begotten of the Father, full of grace and truth)

enim:

Part: Conjunction;

for, in fact, indeed;

Qui pridie, : Hoc est enim Corpus Meum (For this is My Body)

Simili modo, : Hic est enim Calix Sanguinis Mei (For this is the Chalice of My Blood)

epistolæ:

Part: Noun; Declension: 1st; Case: Genitive; Number: Singular; Gender: Feminine;

[of] the letter;

Lectio Epistolæ, : Lectio Epistolæ beati N (Lesson from the Epistle of the blessed N)

erat:

Part: Verb; Conjugation: 5th; Verb tense: Imperfect; Voice: Active; Mood: Indicative; Person: 3rd; Number: Singular;

he was; he was [predication]; it existed; it was; that was;

Júdica me, : Sicut erat in principio, et nunc, et semper (As it was in the beginning, is now, and ever shall be)